Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 89 от 21.02.2023

г. Оленегорск
О внесении изменений в Положение о стимулировании труда руководителей, заместителей

руководителя и главных бухгалтеров муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений,
подведомственных Отделу по культуре, спорту и делам молодежи Администрации муниципального

округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденное
постановлением Администрации города Оленегорска от 24.04.2018 № 279

С целью уточнения отдельных положений муниципального нормативного правового акта, руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,
постановляю:

1. Внести в Положение о стимулировании руководителей, заместителей руководителя и главных бухгалтеров
муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Отделу по культуре, спорту
и делам молодежи Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области, утвержденное постановлением Администрации города Оленегорска от 24.04.2018 № 279 (в
редакции постановления Администрации города Оленегорска от 15.04.2022 № 324) (далее – Положение),
следующие изменения:

1.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение о стимулировании труда руководителей, заместителей руководителя и главных бухгалтеров

муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Отделу по культуре, спорту
и делам молодежи Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области».

1.2. Строку 1.7 таблицы подпункта 5.1 пункта 5 раздела II Положения изложить в следующей редакции:
«1.7. Выполнение ключевых показателей

по реализации программы
«Пушкинская карта»

более 85%
от 55% до 85%
от 0% до 50%

отчеты деятельности
учреждения

5
3

0».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании

GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.

И.Н. Лебедев,
глава города Оленегорска.